
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 26/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 594/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση Διακήρυξης, Προκήρυξης, περίληψης Διακήρυξης και επιτροπής 
διαγωνισμού για τη Δημοπράτηση του έργου: « Αντικατάσταση - Τοποθέτηση νέων Στηθαίων Ασφαλείας 
στο Εθνικό και Επαρχιακό Δίκτυο της Π.Ε. Δράμας ». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 14 Ιουνίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3921/8-6-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής, 3) Γεωργιτσόπουλος 
Χρήστος μέλος,  4) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 5) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό 
μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος και 8) Λασκαρίδης 
Παντελής μέλος. 
 Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Μουσταφά Μετίν μέλος, 2) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος και 3) Γρανάς 
Αρχέλαος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 594: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Δράμας με το υπ’ αριθμ. 3405/7-6-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπ’ όψη: 
Σας διαβιβάζουμε τα σχέδιο του θέματος που αφορούν στην Ανοιχτή Διαδικασία για τη δημοπράτηση του 
έργου  « Αντικατάσταση - Τοποθέτηση νέων Στηθαίων Ασφαλείας στο Εθνικό και Επαρχιακό Δίκτυο 
της Π.Ε. Δράμας » και σας γνωρίζουμε τα παρακάτω : 
 Με τη με αριθμό 89/30-05-2018 (ΑΔΑ: ΩΥ2Ξ7ΛΒ-ΟΗΦ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. 
περί έγκρισης του έργου « Αντικατάσταση παλιών Στηθαίων Ασφαλείας με νέα Συστήματα          
Αναχαίτισης Οχήματος (ΟΜΟΕ-ΣΑΟ)» υποέργο του οποίου αποτελεί το «Αντικατάσταση -           
Τοποθέτηση νέων Στηθαίων Ασφαλείας στο Εθνικό και Επαρχιακό Δίκτυο της Π.Ε. Δράμας»  , το 
συγκεκριμένο υποέργο εντάχθηκε με προϋπολογισμό 500.000,00€ και ο τρόπος ανάθεσης θα          είναι 
με « Ανοιχτό Διαγωνισμό ». 
 Σύμφωνα με την συνταχθείσα μελέτη προβλέπεται : α) η τοποθέτηση νέων Στηθαίων Ασφαλείας και β) η 
αντικατάσταση των καταστραμμένων σε τμήματα του Εθνικού και Επαρχιακού οδικού δικτύου της 
Περιφερειακής ενότητας Δράμας, ειδικότερα επί της Ε.Ο. 14 Δράμας – Ξάνθης και της Επαρχιακής Οδού 
12 Κ. Νευροκοπίου - Ποταμών της προκειμένου να βελτιωθούν οι συνθήκες ασφαλούς κυκλοφορίας επί 
του Οδικού δικτύου.  
Οι εργασίες που θα εκτελεσθούν αναφέρονται αναλυτικά στην Τεχνική μελέτη του έργου του θέματος η 
οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμό 2215/16-04-2018 απόφαση της Δ.Τ.Ε. της Περιφερειακής             
Ενότητας Δράμας.  
 Τα τεύχη δημοπράτησης συντάχθηκαν από την Δ/νση Τ.Ε. της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας. Ο 
προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται σε  499.999,99 € εκ των οποίων 96.774,19€ Φ.Π.Α. 
  
Κατόπιν των ανωτέρω και προκειμένου να προχωρήσουμε στην δημοπράτηση του έργου του                  
θέματος, σύμφωνα με τον Ν. 4412/2016,  η Υπηρεσία 
 

ΑΔΑ: 7ΥΡ67ΛΒ-83Α



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
α)  την έγκριση του σχεδίου διακήρυξης  

     β)  την έγκριση του σχεδίου προκήρυξης 
     γ)  την έγκριση του σχεδίου περίληψης της διακήρυξης 
     δ) την έγκριση της επιτροπής διαγωνισμού για τη διεξαγωγή αυτού, σύμφωνα με το άρθρο 221 του                    

Ν. 4412/2016, όπως αυτή προέκυψε από την κλήρωση που πραγματοποιήθηκε μέσω του Μητρώου 
Μελών Επιτροπών Διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών, τεχνικών και λοιπών 
συναφών επιστημονικών υπηρεσιών (Μη.Μ.Ε.Δ.) (ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΚΛΗΡΩΣΗΣ: mimed-ecb-a-2-id-aa-310-
eba-2018-03-14-10:20:00.000000 ) :  
1.  ΜΑΡΙΑ  ΔΕΡΑ , ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 
2.  ΕΙΡΗΝΗ  ΣΟΥΣΟΥ,ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 
3.  ΚΥΡΙΑΚΗ  ΓΕΩΡΓΙΤΣΗ, ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 5 υπέρ  και 3 λευκά) 

 
Εγκρίνει για τη δημοπράτηση του έργου: « Αντικατάσταση - Τοποθέτηση νέων Στηθαίων Ασφαλείας στο 
Εθνικό και Επαρχιακό Δίκτυο της Π.Ε. Δράμας: α)  το σχέδιο διακήρυξης, β) το σχέδιο προκήρυξης, γ)  το 
σχέδιο περίληψης της διακήρυξης και  δ) την συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού για τη διεξαγωγή 
αυτού, σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν. 4412/2016, όπως αυτή προέκυψε από την κλήρωση που 
πραγματοποιήθηκε μέσω του Μητρώου Μελών Επιτροπών Διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων 
έργων, μελετών, τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών (Μη.Μ.Ε.Δ.) (ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ 
ΚΛΗΡΩΣΗΣ: mimed-ecb-a-2-id-aa-310-eba-2018-03-14-10:20:00.000000):  
1.  ΜΑΡΙΑ  ΔΕΡΑ , ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 
2.  ΕΙΡΗΝΗ  ΣΟΥΣΟΥ,ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 
3.  ΚΥΡΙΑΚΗ  ΓΕΩΡΓΙΤΣΗ, ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της Οικονομικής επιτροπής Φώτιος Καραλίδης,  Ζιμπίδης Γεώργιος και Λασκαρίδης 
Παντελής δηλώνοντας λευκό, διότι δεν ικανοποιήθηκαν από την απάντηση της Υπηρεσίας, στην ερώτηση 
τους αν η σύμβαση θα πάει για έλεγχο στο ελεγκτικό συνέδριο. 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  594/2018. 
 

 
 

                                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

                        ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΑΛΑΤΖΑ – ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΥΡ67ΛΒ-83Α


		2018-06-18T14:52:37+0300
	Athens




